
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area delle Segreterie Biomediche 

Segreteria Studenti Area di Medicina e Chirurgia 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Studenti Area  di Medicina e Chirurgia - e-mail: 
segreteria.medicina@strutture.univaq.it 

 

                                                     
 Decreto Rettorale Repertorio n.215/2014 

Protocollo n.7959 del  4.3.2014 
  
      

LA RETTRICE 
 
VISTO Il Regolamento sugli esami di Stato di cui al D.M. 09.09.1957;  
VISTO gli artt.3 e 5 del Regolamento sugli esami di Stato per l’abilitazione 

all’esercizio della professione di Medico Chirurgo di cui al D.M. n.445 
del 19.10.2001; 

VISTA  l’Ordinanza ministeriale del 14.2.2014 con la quale sono state indette, 
per l’anno 2014, la prima e la seconda sessione degli esami di Stato per 
l’abilitazione all’esercizio della professione di Medico-Chirurgo; 

VISTO  il D. R. repertorio n. prot. n. 7301 del 26.2.2014 che ha  stabilito 
l’ammissione alle prove di esame della prima e seconda sessione 
dell’anno 2014; 

VISTA  la nota della Direttrice del Dipartimento di medicina clinica,sanità 
pubblica,scienze della vita e dell’ambiente  del 11.02.2014 relativa alla 
proposta dei nominativi dei docenti da inserire nella Commissione; 

VISTA  la proposta dell’Ordine professionale del 18.02.2014;  
CONSIDERATO  che il numero dei componenti la Commissione deve essere 

proporzionato al numero dei candidati, come stabilito dal citato art.3 del 
D.M. 445/2001; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – La Commissione per gli esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione 
di Medico- Chirurgo, per l’anno 2014, è così costituita: 
Prof. Sergio Leardi (Presidente ) 
Prof. Claudio Ferri (componente) 
Dott. Sergio Placidi (componente designato dall’Ordine Professionale) 
Dott. Paolo Evangelista (componente designato dall’Ordine Professionale) 
 
Membri Supplenti: 
Prof. Felice Francavilla (Presidente) 
Prof. Giuseppe Frieri (componente) 
Dott.ssa Anna Aracu (componente designato dall’Ordine Professionale) 
Dott. Mauro Daniele  (componente designato dall’Ordine Professionale) 
 
Art. 2 – Ai componenti della Commissione giudicatrice è corrisposto un compenso determinato 
in base al disposto dell’art. 1 del D.M. 15.10.1999. 
 
Firmato dalla Rettrice 
L’Aquila, 3.3.2014      
                per  La Rettrice 
                Prof. ssa Paola Inverardi 
        f.to Prof.Carlo Masciocchi 
 


